Pag. 212. 16. Φανστολόγου] Leg. Φανστούλου, vel Φανστούλου, ut habet idem Dionysius.

Pag. 212. 20. Ἐν τοῖς συμποσίοις λεγομένοις Φιλικαῖς] Quibus verbis intelliguntur ea convivia quae *Caristia*, et *Cara cognatio* dicuntur Latinis, quae quidem ad parentum et affinium sepulcra fieri solebant, ut pridem a nobis observatum in Gloss. med. Lat. in v. *Festum S. Petri Epularum*: de quibus prae caeteris agit Epiphanius in Ancorato cap. lxxxvii.

Pag. 213. 4. Λικίννιος] Licinius Macer, quem inter *Annalium* Scriptores recenset Dionysius Halicarn. non semel, ac laudant Plinius lib. iv. sect. iii. et v. et Macrobius lib. i. cap. x. et xiii.

Pag. 214. 5. Ἀλλὰ καὶ βιβλίον] Vide Georgium Syncellum pag. 200. Salianum an. iii. mxxii. n. xcii. et Michaelis Glycae *Annales* p. 182. et 183. ubi multa de ejusmodi libris *Salomonis*.

Pag. 215. 6. Σοβνάφ] Qui mox, ut et alii, Σοβνάς. Vide Seldenum lib. i. de success. in Pontif. Heb. cap. v. pag. mihi 278.

Pag. 216. 7. Ἀρδαχ] Omittitur in Edit. Scalig. Apud *Esaiam* xxxvii. 38. *Ασαράχ*, libro autem iv. Reg. cap. xix. 37. *Νεσεράχ* appellatur.

Ibid. Τὸν Πάτταρχον αὐτοῦ] Ex eod. *Esaiam*, ubi vox *Πάτταρχος*, pro Θεὸς πάτριος videtur posita.

Pag. 218. 6. Εἰσελθεῖν εἰς τὸ αὐτοῦ παλάτιον διὰ τοῦ στήματος, etc.] Quod deinceps obtinuisse docet *Chrysostomus* Homil. in i. ad Corinth. xxvi. οὐδεὶς τῶν ἀρχόντων χωρὶς ζώνης

καὶ χλανίδος τολμήσειεν ἂν φανῆναι τῷ τὸ διάδημα ἔχοντι· ubi viri docti χλαμύδος emendant. Infra: τὸν ἄρχοντα τῷ Βασιλεῖ προσιόντα, τὸ τῆς ἀρχῆς σύμβολον ἔχειν δεῖ. Vide Theodor. Mar-silium ad Suetonii Vespasianum cap. iv.

Pag. 218. 9. Σουετώνιος] In libro forte quem is scripsit de Re vestitaria, seu περὶ ἰδεῶν ἐσθημάτων καὶ τῶν ἄλλων οἷς ἀμφιέννυνται, uti laudatur a Suida in illius vita, ubi caetera ejus V 414 opera recenset, quorum etiam alii Scriptores meminerunt.

Pag. 218. 16. Ἀσσία ξύλινα] Ex Euseb. Chron. lib. i. ubi Scalig. Vide Suidam in Ἀσσία.

Pag. 219. 8. Πρισθεῖς] Salian. an. III. MCCCXL. n. XXX. et P 504 seqq. ubi de genere mortis Esaiæ, et aqua Siloani, ex Scripto-ribus.

Pag. 220. 15. Κατάστηματι] Sic infra, ubi de Anco Mar-tio, quem morbo periisse scribit Euseb. lib. i. Chron. ex versione Hieronymi, ut de Hierone Syracusano Lucianus, νοσῶν ἐτελεύτα, quod idem valet ac, sua morte defunctus est, uti loquuntur Seneca, Tranquillus, Firmicus, et alii: ἰδίῳ θανάτῳ, ut Ptolemaeus lib. iv. Tetrabibli, Euseb. lib. i. de Praepar. Evang. et Auctor Pas-chalis ubi de Tiberio. Est autem κατάστημα, corporis compo-sitio, quomodo lib. III. Maccab. εἰς κατάστημα μανιῶδες ἀγο-χῶς, et apud Clement. Alexandr. κατάστημα σαρκὸς εὐσταθές. Galenus apud Hippocratem ait κατάστημα esse τὸ ὅλον καταστή-ριγμα, καὶ ἀπόσπερμα. Aliis, naturalis habitus exponitur.

Pag. 221. 16. Σαμαίον] De cujus nomine multa et eru-dite commentatur Cotelerius ad Constit. Apostol. p. 221.

Pag. 224. 1. Παρ' Εβραίοις] Haec et sequentia usque ad καὶ Σαφονίας, desunt apud Scalig.

Pag. 225. 5. Καὶ Ἱερεμίας] Has voces omittit Codex Hol-stenii, ut et editio Scaligeri.

Pag. 225. 18. Μῆνας γ'.] Vide Scaliger. ad Euseb. p. 86.

Pag. 228. 3. Φορτομανεῖμ] Seniores Φορτομῖν· Theo-dotion, Φορτομῖμ. Vox Chaldaïca, quae ἐλέκτους sonat.

Pag. 229. 1. Ἀμερσαδ] Infra Ἀμερσαδ, Seniores Ἀμερσαλ.

Pag. 229. 9. Καὶ ἐκ τέλους] Seniores καὶ κατὰ τὸ τέλος.

Pag. 238. 18. Καὶ αὐτοῦ] Καὶ ἰ αὐτοῦ. Ita vir doctus legendum censebat.

Pag. 255. 18. Φιλίππου] Ita Cod. Vatican. Sed legen-dum Φινίππου, ut est apud Clement. Alexandr. seu Φαινίππου, ut apud Euseb. in Chron. lib. i. pag. 29. et lib. II. pag. 125.

Pag. 258. 2. Καὶ ἡ ταγὴ αὐτοῦ ταγὴ] LXX. Καὶ ἡ ἐστια-τορία αὐτοῦ διὰ παντός ἐδόθη αὐτῷ ἐξ οἴκου τοῦ Βασιλέως λόγον ἡμέρας ἐν τῇ ἡμέρᾳ αὐτοῦ. Vide Gloss. med. Graecit. in ταγὴ.

Pag. 263. 3. Τῷ Ἀμβροσίῳ] Vide Salianum anno III. MCDLXXIII. 3.

Pag. 266. 2. *Κύρος*] Ex Eusebii Chron. lib. 1. et 11. ubi Scaliger.

Pag. 267. 3. *Σιμωνίδης*] Vide Scaliger. ad Euseb. p. 93. ubi et de Chilone, Pythagora, Xenophane, Thalete, Theognide, Pherecyde, et aliis viris illustribus, quorum Chronici Scriptor ex Eusebio meminit, de quibus etiam copiose suis locis commentatur Salianus.

Pag. 268. 10. *Ο ἕξ Ἀμύου*] Leg. *Ἐξαίλου*, uti edidimus ex Eusebio, ubi Scaliger, et ex Syncello p. 213.

Pag. 269. 15. *Τόμυρις*] Ex Eusebio, ubi Scaliger.

Pag. 270. 9. *Καμβύσης*] Ex Euseb. ubi adeundus idem Scaliger.

Pag. 270. 10. *Ο δὲ αὐτός*] Eadem aut similia habet Eusebius lib. 1. Chron. p. 13. ut et Georgius Syncellus ex eodem Polytaeno Atheniensi, cui *Ἀμενώφθις* dicitur p. 151.

Pag. 270. 20. *Ἐτους δευτέρου Δαρελου*] Ex Eusebio pag. 129. ubi Scaliger.

Pag. 271. 15. *Κλήμης*] Ex Eusebio lib. 1. p. 30. ubi Clementis locus adducitur, ex pag. 331. edit. Paris.

Ibid. *Ο ἐν τῷ πρώτῳ*, etc.] Scalig. delet *ὁ* delet etiam vocem *καὶ Αἰγυπτίων*, quam habet Eusebius. Infra, *καὶ ταῦτα μὲν*. Scalig. *κατὰ ταῦτα*.

Pag. 272. 14. *Ἀρμόδιος*] Ex Eusebio, ubi Scaliger.

Pag. 274. 4. *Ἑλλανικός*, etc.] Ex Eusebio, ubi idem Scaliger.

Pag. 274. 14. *Ἄτον ἐν συντόμῳ*] Quae deinceps Paschali suo de Prophetis Scriptor inseruit, quo Christi *ὀικονομίαν*, seu *dispensationem*, ab iis praedictam fuisse ostenderet, desumpta sunt ex Dorotheo, auctore dubiae prorsus fidei, ut animadvertunt pridem Baronius, Possevinus, Huetius, Binus, et alii viri eruditi, cujus Graeca haecenus desiderabantur: quae, necdum tamen omnia, ex hocce Paschali possunt suppleri, cum Latina duntaxat versio, quam Musculi esse aiunt, in Bibliotheca Patrum habeatur to. VII. edit. an. MDCXLIV. Priorem enim Dorothei non vidi. Quis autem hic Dorotheus Martyr, et qua aetate vixerit, docet prologus ad illius Tractatum de LXX. Apotolis: ex quo docemur, si Scriptori fides danda, in Graecis ac Latinis literis apprime fuisse versatum, et post mortem Diocletiani et Licinii Tyri factum Episcopum, ad Juliani Parabatæ tempora vitam produxisse, tandemque, cum subinde illius persecutionem defugeret, in urbe Odyssæ ab illius ministris comprehensum, variisque tormentis vexatum, in ipsis suppliciis vitam exuisse annos natum CVII. Ita alius fuerit (si quidem is unquam extitit) a Dorotheo, qui in urbe Nicomediensi martyrium obiit sub ipso Diocletiano, ut est in Chronico Paschali anno XIX. ejusdem Augusti, atque adeo a

Dorotheo alio, quem Auctor Chronici, quod Alexandrinum dicimus, ut et Theophanes et Georgius Alexandriae martyrium sub Gratiano subiisse scribunt VII. Id. Octobr. ferarum escae traditum sub Tatiano Augustali, cui savebant haeretici. Latina autem lingua cum Romae versaretur scripsisse Dorotheum, ejusque scripta in Graecam deinde traducta colligimus ex iis quae post illius Tractatum de Apostolis habentur, siquidem is revera scripserit: nam haec ab Graeco interprete prorsus conficta constat. Atque illius quidem futilis satia licet operis pars illa, in qua, quae Prophetarum natales et vitam praesertim spectant, referuntur, sub nomine Epiphanii Episcopi Cypro prodiit, iisdem verbis Dorothei descripta, vel certe paucis admodum interpolatis: adeo ut mirari subeat cur Epiphanio adscribatur, quod alteri Scriptori subinde ab aliis tribuitur. Sic P 505 veteres spuria sua non modo venditabant, sed quo fidem iis aliquam accommodarent, praeclara ipsas indebant nomina, ut hisce opusculis, Dorothei scilicet Martyris et Episcopi, seu Presbyteri Tyri, et Epiphanii Cypro Episcopi, cum neutrius ea sint. Posterioris, Epiphanii scilicet, opus describitur in Cod. Reg. II. MDCCCLII. fol. 228. scripto anno MCCCXI. et ex Cod. veteris Romae scripto anno DCCCLIX. ut in eo annotatur, desumpto: unde colligere saltem liceat, ut et pariter ex hoc Paschali in XX. Heraclii annum desinente, haud esse nuperos hosce qualescunque Scriptores, quod quidam volunt, siquidem ante annum DCC. II. vixerint. Et certe Graecus Interpres Dorothei testatur, seu fingit, ea quae de Prophetis et Apostolis scripsit, ex ejusdem Dorothei Latinis Commentariis hausisse ac descripsisse eo anno quo Joannes Papa Constantinopoli versabatur, Philoxeno et Probo Coss. proinde Justino seniore imperante. Operis autem Epiphanii in Cod. Regio lemma ita concipitur: *Τοῦ ἁγίου Ἐπιφανίου Ἐπισκόπου Κύπρου περὶ τῶν Προφητῶν, πῶς ἐκοιμήθησαν, καὶ ποῦ κείνται.* Quem quidem tractatum excipit alter ejusdem Epiphanii de Apostolis, de quo agemus infra. Duplex autem Epiphanii istius de Prophetis editio prodiit: prima, Albani Torini an. MDXXXIX. altera, Joachimi Zehneri an. MDCCXII. qui et priorem recensuit, et Scriptorem fusioribus Commentariis illustravit. Quod in causa fuit cur ei elucidando immorari debere minime censuerim: cum praeterea vir singularis omnino eruditionis Petrus Daniel Huetius, Suessionensis Episcopus designatus, seu *vocatus*, ut Episcopi electi olim sese vocitabant, idce argumenti solide persecutus sit in Demonstratione Evangelica, ubi XII. Prophetarum de Christi dispensatione praedictiones accurate collegit, ac *ὑποβολιμαίων* Dorothei et Epiphanii scripta, maxime de eorum patria examinat. Proinde satis esse censuimus, si quae ex his Auctoribus in hocce Paschali excerpta leguntur, cum

ea quae habetur Dorothei latina versione, et cum Epiphanio Codicis Regii, ac Chronico MS. Symeonis Logothetae, in quo eadem fere habentur quae apud Epiphanium, conferrentur. Tertia denique editio tandem prodiit anno MDCXXII. cum operibus ejusdem Epiphanii, Interprete Dionysio Petavio. Cui quidem Epiphanio ascribitur praeterea Tractatus alius hoc titulo in Codice Regio II. MDCXXX. *Περὶ τῶν δεκαῆξ Προφητῶν, πόθεν ἦσαν, καὶ ποῦ ἐτελειώθησαν*, qui in Codice II. MDCXXXI. nullum auctoris nomen praefert: quem quidem tractatum cum noster Scriptor interdum exscribat, ex eo subinde illum emendamus. De Dorotheo vero isto fictitio agemus rursus infra ad pag. 212.

Pag. 275. 11. *Ὡς μετὰ διακονιῶν*] Leg. *ὁ*, uti edidimus. Haec porro sic vertit Interpres Dorothei: *qui cum mediocritati servierit, cum Angelis conversatur*.

Pag. 275. 12. *Ἀμιλλώμενος*] Sic reposuimus, cum editum esset *ἀμιλλώμενα*.

Pag. 276. 13. *Βελεμῶν*] Epiph. edit. et MS. *Βελεμῶθ*. Vide V. C. Huetium de Demonstrat. Evang. pag. 233.

Pag. 276. 15. *Στερέωσις*] Rob. Stephan. *oneratus*, vel *operans* interpretatur.

Pag. 277. 6. *Θεκουὲ*] Vide eundem Huetium p. 236.

Ibid. *Συχνῶς*] Logoth. *πυκνῶς*.

Pag. 277. 7. *Ροπάλω*] Epiph. cap. XIII. *ἐν ροπάλω πλήξας αὐτὸν κατὰ τοῦ κροτάφου*.

Pag. 277. 8. *Μεθ' ἡμέρας δύο*] Haec absunt ab Epiphanio.

Pag. 277. 10. *Στρατηγὸς*] Rob. Stephan. ita hanc vocem interpretatur: *quis sicut Dominus?* aut *paupertas vel humilitas Domini*, aut *percutiens Dominus*, vel *percutio Domini*.

Pag. 278. 3. *Ἀπὸ Μωρασθίτης*] Epiph. MS. *ἐγεννήθη ἐν Μωραθί*. Edit. *Μωραθί*. Auctor MS. de XVI. Prophetis, *Μιχαὴς υἱὸς Ἰεραμῶς ὁ Μαραθώνιος*. In alio Cod. *ὁ Μωραθίτης*. Logoth. *ἦν ἀπὸ Μωραθέ*. Vide Huetium p. 242.

Pag. 278. 4. *Ἀνηρέθη*] Sic reposuimus ex Epiphanio, apud quem in Cod. MS. et edito legitur *ἀναιρεῖται κρημνωθεῖς*. Logoth. *κρημνῶ θιφείς ὅτι ἤλεγξεν*, etc.

Pag. 278. 5. *Ἀσεβείαις*] Addit Epiph. *αὐτοῦ, καὶ τῶν πατέρων αὐτοῦ*.

Pag. 278. 6. *Μόνος*] Epiph. *μονάτατος*.

Ibid. *Ἐν Ἀκείμ*] Epiph. edit. et Dorotheus, unica voce, *Ἐνακείμ*. Logoth. *ἐν Μακείμ*. Deest in Cod. Reg.

Pag. 279. 4. *Βεθομορών*] Epiph. edit. *οὗτος ἦν ἐξ ἀγροῦ Βηθῶρ, ἐκ τῆς γῆς Ρουβείμ*. Cod. Reg. *ἐξ ἀγροῦ Βηθῶμ*. Dorotheus. *ex Bethameron*. Auctor MS. de XVI. Prophetis, *ἐξ ἄγρου*

Θεβόρ. Cod. al. ἐξ ἄγρου Θεβορῶν. Vide eundem Huetium pag. 234.

Pag. 279. 6. Αβδιάν] Leg. Αβδιοῦ, ut infra; atque ita edidimus.

Ibid. Δουλεύων, etc.] Hieronym. in Epist. ad Paulinum, *sestus Dei*.

Pag. 279. 13. Συγέμ] Ita Eriphan. edit. At MS. Σιγέμ.